
ANO I – DOIS IRMÃOS – TERÇA- FEIRA, 26 DE MAIO DE 2020 – Nº 017 

   

 
 

 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 
 
Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 001/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 
DE PREÇO - TP Nº 001/2019. 
OBRA/EVENTO: construção do 
matadouro municipal. CT REPASSE Nº: 
1042889-07/2017 – MAPA. 
CONTRATADO: SALINA CORP EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 
13.738.094/0001-42. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de EXECUÇÃO 
estabelecido na Cláusula Terceira da 
Ordem de Serviço nº 001/2020 do 
contrato de serviços nº 001/2019, de 
29/05/2019, por mais 120 (cento e vinte) 
dias, iniciando em 06.05.2020, vencendo 
em 02.08.2020. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei 8.666 de 21 
de junho de 1993, e Cláusula Quarta do 
Contrato de Serviços nº 001/2019. DA 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as 
demais cláusulas e condições do contrato 
de Serviços nº 001/2019, de 29.05.2019, 
permanecendo válidas e inalteradas as 
não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins, 
24.04.2020.  
Signatários: Wanilson Coelho Valadares – 
Contratante. Eliane Reis Costa Souza – 
Contratado. 
 
Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 004/2018 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA 
DE PREÇO - TP Nº 003/2018. 
OBRA/EVENTO: Implantação de mata 
burros em estradas vicinais do município. 
CT REPASSE Nº: 1033226-44/2016 – 
MAPA. CONTRATADO: MOREMA 
CONSTRUÇÕES PAVIMENTAÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 37.408.085/0001-51. 
OBJETO: Prorrogação de prazo de 
VIGÊNCIA estabelecido no terceiro termo 
aditivo, por mais 224 (duzentos e vinte 
quatro) dias, iniciando em 24.03.2020 e 
vencendo em 02.11.2020 e, de 
EXECUÇÃO estabelecida no quarto termo 
aditivo, por mais 120 (cento e vinte) dias, 

iniciando em 25.04.2020, vencendo em 
22.08.2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 65, § 1º da Lei 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e Cláusula Quarta do Contrato 
de Serviços nº 004/2018. DA 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as 
demais cláusulas e condições do contrato 
de Serviços nº 004/2018, de 22.05.2018, 
permanecendo válidas e inalteradas as 
não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins, 
20.03.2020. Signatários: Wanilson Coelho 
Valadares – Contratante. Cristiano 
Marcelino Moreira – Contratado. 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 002/2018 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
TOMADA DE PREÇO - TP Nº 001/2018. 
OBRA/EVENTO: Ampliação da Unidade 
de Atenção Especializada em Saúde do 
município de Dois Irmãos do Tocantins. 
CT REPASSE Nº: 1028469-12/2015 – 
MIN. DA SAÚDE - MS. CONTRATADO: 
MOREMA CONSTRUÇÕES 
PAVIMENTAÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
37.408.085/0001-51. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de VIGÊNCIA 
estabelecido no terceiro termo aditivo, por 
mais 253 (duzentos cinquenta e três) dias, 
iniciando em 21.05.2020, vencendo em 
28.01.2021 e, de EXECUÇÃO 
estabelecida no quarto termo aditivo, por 
mais 120 (cento e vinte) dias, iniciando 
em 25.04.2020, vencendo em 22.08.2020. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º 
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
Cláusula Quarta do Contrato de Serviços 
nº 002/2018. DA RATIFICAÇÃO: 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e 
condições do contrato de Serviços nº 
002/2018, de 24.04.2018, permanecendo 
válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo. Dois Irmãos do Tocantins, 
22.04.2020. Signatários: Hiago Miranda 
Lopes – Contratante. Cristiano Marcelino 
Moreira – Contratado. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 26.05.2020 17:06:15 - Página 1/3



ANO I – DOIS IRMÃOS – TERÇA- FEIRA, 26 DE MAIO DE 2020 – Nº 017 

   

 
 

 
 

Dois Irmãos do Tocantins, 26 de maio de 
2020.  
 
 
 

WANILSON COELHO VALADARES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Diário Oficial            

Eletrônico de Dois Irmãos 

WANILSON COELHO 

VALADARES 

Prefeito Municipal 

 

Imprensa do 

Município 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 26.05.2020 17:06:15 - Página 2/3



Registro Nº: D20200526017

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por MARA KELLEN MENDES LOPES:02503701159 - 26.05.2020 17:06:15 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2020-05-26T17:06:15-0300




